UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

ATA DE REUNIÃO

Aos 04 dias do mês de Fevereiro do ano de 2025, às 08:30h, reuniram-se no Auditório do prédio Nupevi -
campus Uruguaiana os membros da comissão de seleção 2025/01 do PPGMCF, professora Mauren Assis de
Souza, professora Pâmela Bilig Mello Carpes e o professor coordenador do PPGMCF, Felipe Pivetta Carpes,
para condução da etapa 2 do processo de seleção do PPGMCF. Os candidatos receberam a prova às 09:00h e
tiveram 3 horas para sua realização. A candidata Samia Hassan Husein Kanaan foi dispensada desta etapa
por ter titulação de mestre em ciências fisiológicas.
Às 11:45h após a finalização da prova por parte de todos os candidatos, os professores da comissão de
seleção procederam com a correção da mesma. Após a correção as notas foram, para os inscritos para o
mestrado: Iasmin Candido da Cruz obteve nota 3,50,  Jose Rubens De Oliveira Scot obteve nota 3,81,
Mylena Silveira Alfaro obteve nota 7,92, Pedro Igo Lopes Ribeiro obteve nota 6,58, Taina Aparecida
Haubert obteve nota 9,06, e Walter Fagundes Lopes obteve nota 3,75. Após a correção as notas foram, para
os inscritos para o doutorado: o candidato Mathias Sosa Machado obteve nota 5,67. Encerradas as atividades
e não havendo mais nada a tratar eu, Felipe Pivetta Carpes, lavro a presente ata que vai assinada por mim e
pelos membros da comissão de seleção e ficará armazenada junto ao processo do referido edital e à
disposição de toda a comunidade acadêmica.

Assinado eletronicamente por FELIPE PIVETTA CARPES, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 05/02/2025, às 13:49, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por PAMELA BILLIG MELLO CARPES , PROFESSOR MAGISTÉRIO
SUPERIOR, em 05/02/2025, às 13:50, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por MAUREN ASSIS DE SOUZA , PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 05/02/2025, às 13:57, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1663209 e o
código CRC E27005BD.

Referência: Processo nº 23100.015486/2024-33 SEI nº 1663209

Ata de Reunião Ata resultado etapa 2 (1663209)         SEI 23100.015486/2024-33 / pg. 1

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião Ata resultado etapa 2 (1663209)